
 
Государственное казенное  учреждение социального обслуживания Ростовской 

области центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей,   

«Новошахтинский центр помощи детям» 

 

П Р И К А З 

 

Новошахтинск 

09  января  2025 года                                                                                                    № 54 

 

О  режиме работы ГКУСО РО Новошахтинского  

центра помощи детям  в  2025 году 

 

Во исполнение требований Положения о деятельности организаций для детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, и об устройстве в них детей, оставшихся 

без попечения родителей, утвержденного постановлением Правительства РФ от 

24.05.2014 № 481, с  целью обеспечения условий пребывания в центре  

воспитанников приближенным к домашними улучшением качества учебно-

воспитательного и реабилитационного процесса в 2025 году 

                                                    

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить структуру ГКУСО РО Новошахтинского центра помощи детям согласно 

приложению 1к настоящему приказу 

 

2.Продолжить функционирование следующих отделений: 

отделение семейно-воспитательные группы; 

- отделение психолого-педагогической помощи; 

- обособленное отделение  постинтернатной адаптации, социальная гостиная; 

- образовательное отделение; 

- отделение семейного устройства и  сопровождения замещающих семей; 

- приѐмно-карантинное отделение; 

- медицинское структурное подразделение; 

- тренировочная квартира 

 

3.Воспитанники обеспечиваются социальными услугами согласно утвержденных 

ГОСТам, на период пребывания детей в центре воспитанники обеспечиваются в том 

числе: 

воспитание детей и получение ими образования с учетом возраста и 

индивидуальных особенностей; 

психологическое сопровождение воспитательной и образовательной 

деятельности, а также консультативная, реабилитационная и профилактическая 

работа с детьми; 

охрана здоровья и оздоровление детей, своевременное получение ими 

квалифицированной бесплатной медицинской помощи и санаторно-курортного 

лечения (при наличии показаний); 



необходимые мероприятия, направленные на компенсацию и (или) коррекцию 

недостатков физического и (или) психического развития, а также отклонений в 

поведении детей с ограниченными возможностями здоровья и (или) отклонениями в 

поведении. 

 

4. Утвердить круглосуточный  режим работы ГКУСО РО Новошахтинского центра 

помощи детям согласно требований САНиПИН  с  учетом учебного времени согласно 

приложению 2 к настоящему приказу 

5.Разрешить изменять режим дня воспитанников с учетом каникулярного времени, 

графиком дополнительных занятий с воспитанниками, режима питания,  пожеланий 

участников воспитательно-реабилитационного процесса. Воскресные дни с 8.00 до 

22.00 

 

6.Работники центра  обязаны: 

- вовремя являться на работу (за 15   минут до  начала работы); 

- использовать рабочее время исключительно для  производственной работы и не 

заниматься посторонними делами; 

 

7.В целях осуществления преемственности в работе  воспитателей, воспитатель, 

сменяющий своего коллегу, обязан прийти  за 10-15 минут  и получить объективный 

анализ рабочего дня коллеги. 

 

8.Ежедневно  производить пересдачу детей сменяющему воспитателю и отражать в 

журнале  пересдачи смен. 

 

9.В вечерние часы воспитатель передает детей  помощнику воспитателя. 

 

10.Возложить ответственность на  воспитателей, помощников воспитателей в свои 

рабочие часы за охрану, жизнь и здоровье воспитанников; 

 

11.В случае отсутствия ребенка  при пересдаче, сдающей смену воспитатель, обязан 

доложить администрации и принять  меры к розыску   ребенка, действовать согласно 

утверждѐнной инструкции при самовольном уходе воспитанника. 

 

12.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор ГКУСО РО Новошахтинского  

центра помощи детям                                             Е.А.Шатохина 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



Приложение2 к приказу от 09.01.2025 № 54 

 

Режим работы 

 ГКУСО РО Новошахтинского центра помощи детям 

 

Режимные моменты 
Время суток (ч) 

1 смена 

(5,8,9,10 

классы)  

2 смена 

(2,3,4,6,7 

классы) 

Дошкольники Воспитанники с 

ОВЗ 

Пробуждение и подъем  6.30- 6.40 6.30- 6.40 7.00-7.30 6.30- 6.40 

ЗАРЯДКА, водные процедуры, 

уборка помещений, постелей 

6.40-7.00 6.40-7.00 7.30-7.50 6.40-7.00 

ЗАВТРАК 7.00-7.20 7.00-7.20 7.30-8.10 7.00-7.20 

Преобразующая деятельность, 

занятия по  интересам 

- 7.20-8.00 8.30-10.00 14.00-15.30 

Второй завтрак 10.00-10.20 10.00-10.20 10.00-10.20 10.00-10.20  

Прогулка, трудовые занятия во дворе 15.30-16.00 10.30-11.30 9.00-10.00 

11.00-12.00 

15.30-16.00 

обед 13.40-14.00 12.00-13.30 12.00-13.00 13.40-14.00 

Отдых, час тихого чтения, занятия по 

интересам 

14.30-15.00 

 

8.00-9.00 13.00-15.00 - 

САМОПОДГОТОВКА 15.00-17.30 9.00-11.30  16.00-17.00 

Полдник 16.00-16.15 17.00-17.15 16.00-16.20 17.00-17.15 

Работа кружков, занятий узких 

специалистов, игры на воздухе 

18.00-19.00 17.30-18.45  18.00-19.00 

ужин 19.00-19.20 19.00-19.20 18.30-19.00 19.00-19.20 

Образовательная деятельность    8.30-9.00 

10.20-11.00 

15.20-16.00 

 

Прогулка, свободное время 19.20-20.00 19.20-20.00 19.00-20.00 19.20-20.00 

Второй ужин 20.00-20.20 20.00-20.20 20.00-20.20 20.00-20.20 

Гигиена одежды, обуви, влажная 

уборка, рефлексия, аутотренинг 

20.00-20.45 

 

 

20.00-20.45 

 

 

20.00-20.45 

 

20.00-20.45 

 

Подготовка ко сну 20.45-21.00 20.15-21.00 20.45-21.00 

Cон         21.00-6.30  21.00-7.00 21.00-6.30 

 



 

Приложение1 к приказу от 09.01.2025 № 54 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

директор 

 

Заместитель 

директора по 

воспитательно- 

реабилитационно

й работе 

 

Заместитель 

директора по 

административно

-хозяйственной 

работе 

 

Руководитель 

структурного 

подразделения 

 

Главный 

бухгалтер 

 

Планово-

экономический 

отдел 

 

Отделение семейного 

устройства и 

сопровождения 

замещающих семей 

 

Медицинская 

служба 

 

 

Образовательное  

отделение 

 

 

Приемно-

карантинное 

отделение 
 

 

Отделение  

постинтернатной  

адаптации 

 

 

Отделение 
семейно-  

воспитательных  
групп 

 

Отделение 

психолого-

педагогической 

помощи 

 

Социальная 

 гостиная 
 

 

 

Тренировочная 

квартира 

Отделение 

семейного 

устройства и 

сопровождения 

замещающих семей 

 

 

Главный 
бухгалтер 

Руководитель  
структурного  
подразделения 


		2025-01-10T14:41:27+0300
	Документ подписан простой электронной подписью. Подписавший документ: директор Шатохина Е.А. Сертификат 00 93 d4 a0 9c 45 7a 1d e6. Действителен: с 11.01.2021 по 10.01.2026 г. Дата и время подписания:
	Шатохина Елена Анатольевна




